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 رونمایی از ۱۰ سامانه دفاعی ارتقاء یافته و موشک 
در حوزه رزم زمینی

باحضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح و به مناسبت ایام الله دهه 
مبارک فجر، ۱۰ سامانه دفاعی  ارتقا یافته موشکی و مهماتی  در حوزه رزم 
زمینی، ساخت متخصصان ســازمان صنایع دفاع رونمایی شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر ســرتیپ محمد رضا آشــتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در این مراسم  که با حضور معاونین و مدیران صنعت دفاعی 
در مجموعه سازمان صنایع دفاع برگزار شد با تبریک ایام الله دهه مبارکه فجر 
و با گرامیداشت یاد و خاطره یک هزار شــهید صنعت دفاعی طی سخنانی 
اظهار داشت: امروز جمهوری اسلامی ایران به برکت خون شهیدان و با تأسی 
به قرآن کریم  و اهل بیت عصمــت و طهارت صلوات الله علیهم اجمعین  و 
همچنین تدابیر و منویات مقام معظم فرماندهی کل قوا)مدظله العالی(،  یک 
قدرت محض در غرب آســیا و یک قدرت تاثیر گــذار در عرصه های بین 
المللی  است.امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه بشر همواره به دنبال حیات 
طیبه است و در طول این مســیر پرمخاطره پیوسته  با خیر و شر و تهدیدات 
متنوع مواجه می شــود گفت: این روند از ابتدای  خلقت وجود داشته و در 
آینده نیز وجود خواهد داشــت.وی افزود:  یکی از مولفه های اثرگذار در 
ارتقای توان دفاعی نیروهای مسلح، بهره مندی از سامانه ها ، محصولات و 
تجهیزات کارآمد در مقابله با تهدیدات دشــمن به ویژه در حوزه رزم است 
لذا تغییرات در صحنه نبرد، ابزارهای متناسب جهت پاسخگویی را می طلبد 
که ضروری است برای حفاظت و صیانت از کشور و مردم زمینه های ارتقاء 
توانمندی های نظامی را فراهم نمود.وزیر دفاع با اشــاره به اینکه سازمان 
صنایع دفاع  می بایست هوشمند سازی و افزایش برد سامانه ها ی دفاعی را 
به عنوان یک راهبرد اصلی همواره مد نظر قرار دهد خاطرنشان کرد: امروزه 
با تلاش های انجام گرفته در این سازمان، رویکرد» یک شلیک یک هدف« و 
درگیری عملیاتی در فاصله دورتر به حول و قوه الهی در ۱۰ عنوان از سامانه 

های دفاعی تولیدی تحقق پیدا کرده است. 

از اصلاح قانون به کارگیری سلاح حمایت می کنیم
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شــوراهای مجلس شورای اسلامی 
گفت: یقیناً همه مجلــس از این طرح پشــتیبانی خواهند کــرد که قانون 
به کارگیری سلاح و آئین دادرسی را اصلاح کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد صالح جوکار با بیان اینکه شهادت مظلومانه و ناجوانمردانه سرهنگ 
علی اکبر رنجبر در اســتان فارس موجب تأثر و تاســف زیادی شد، اظهار 
داشــت: این شــهید بزرگوار که در راه حفظ نظم و آرامش و امنیت جامعه 
مظلومانه جان خود را تقدیم انقلاب کرد بی شــک از جایگاه والایی در نزد 
خداوند برخوردار خواهد بود.نماینده مردم یزد در مجلس تأکید کرد: قطعاً 
انتظار ما از فرمانده نیروی انتظامی این اســت تا برخــورد جدی با اراذل و 
اوباش صورت بگیرد زیرا امنیت عمومی جامعــه را بر هم می زنند.رئیس 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: نباید 
دســت مأموران انتظامی را ببندیم که اراذل و اوباش اجازه پیدا کنند به آنها 
حمله کنند و آنها نتوانند از خودشان دفاع کنند.وی تصریح کرد: در این رابطه 
احتیاج است تا اصلاح و تلفیق قوانینی که از پلیس عزیزمان که برابر اراذل 
و اوباش حمایت کند و امنیت پایدار را برای شهروندان ایجاد کند.جوکار با 
بیان اینکه، این موضوع را در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
دنبال خواهیم کرد، گفت: یقیناً همه مجلس از این طرح پشتیبانی خواهند کرد 
که قانون به کارگیری سلاح و آئین دادرسی را اصلاح کنیم به گونه ای اراذل 
و اوباش تا این حد جسارت و پر رویی از خودشان نشان ندهند و این گونه 
مظلومانه نیروهای ما را به شــهادت نرســانند.نماینده مردم یزد در مجلس 
شورای اسلامی تأکید کرد: این طرح در دستور کار قرار خواهد گرفت و به 

این موضوع رسیدگی خواهد شد.

طرح جامع ساماندهی سربازی در کمیسیون امنیت ملی 
مجلس در حال بررسی است

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: طرح جامع ساماندهی خدمت سربازی در حال بررسی در کمیسیون 
امنیت ملی مجلس است و نظر ستادکل نیروهای مسلح هم در این باره اخذ 
شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، شــهریار حیدری با اشاره به آخرین 
وضعیت طرح اصلاح قانون ســربازی در مجلس، گفــت: طرح جامعی از 
طرف نمایندگان درباره ساماندهی خدمت سربازی به کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی ارجاع شده که در حال بررسی است.وی بیان کرد: کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس در حال بررسی این طرح با حضور 
نمایندگان ستاد کل نیروهای مسلح و نیروی انتظامی است و نظر آنان درباره 
این طرح اخذ شده است. مفاد این طرح بیشتر شامل مشمولان غایبی است 
که سن اعزام به خدمت آن ها سپری شده یا بیش از ۲۰ سال است که در خارج 
از کشور سکونت دارند. این گروه از مشمولان باید تعیین تکلیف شوند و با 
اتخاذ راه حل هایی بتوانند خدمت سربازی را خریداری کنند.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: هنوز 
بررسی های ما درباره طرح مذکور نهایی نشده است و باید طرحی جامع و 

کامل در کمیسیون به تصویب برسد و سپس به صحن مجلس ارائه شود. 

سرمایه گذاری بر روی تسلیحات دورزن
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز سرمایه گذاری ما بر روی سلاح های 
دورزن، نقطه زن، دارای قابلیت اتوماســیون و هوشــمند است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ کیومرث حیدری این سخنان را در دوره تئوری 
هیات معارف جنگ شهید صیاد شیرازی در دانشــگاه علوم و فنون هوایی 
شهید ستاری مطرح کرد.فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به تشکیل یگان 
موشــکی در این نیرو گفت: منابعی را به وجود آوردیم تا بتوانیم تجهیزات 
نیروی زمینی را تغییر دهیم و تجهیزات متناســب با نیروی واکنش سریع را 
جایگزین کنیم.امیر سرتیپ حیدری پیش از این گفته بود، »در حال حاضر 
موشک های ضدتانک جدیدی را جایگزین موارد قبلی کرده ایم. در حوزه 
تولید و بهینه کردن پهپاد هم دستاورد هایی داشــته ایم.«دریادار سیاری نیز 
درباره توان نیروی زمینی ارتش گفت: نیروی زمینی ارتش از تجربیات دفاع 
مقدس برای مقابله با تهدیدات استفاده می کند. امروز نزاجا قابلیت انعطاف را 
در سطح نیرو ها ایجاد کرده است.امیر حیدری در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: نیروی زمینی ارتش از ســال ۷۵ تا ۸۱ یک نبرد نفس گیر مظلومانه با 
منافقین و ضد انقلاب در مرز های جنوب غرب و غرب کشــور داشــت و 
همچون دفاع مقدس در مرز مستقر شدیم و به مبارزه با منافقین پرداختیم که 

در هیچ کتابی آورده نشده است.

 حقوق کارگران باید ۱۰ درصد بیش از تورم سالانه
 افزایش یابد

رئیس فراکسیون کارگری مجلس گفت: حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱ باید 
۱۰ درصد بیش از تورم اعلام شــده افزایش یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی بابایی کارنامی رئیس فراکســیون کارگری مجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به موضوع افزایش حقوق کارگران در سال آینده، اظهار کرد: افزایش 
حقوق کارگران که در شورای عالی کار تعیین خواهد شد طبق قانون تا پایان 
سال مشخص خواهد شد.وی با بیان اینکه عوامل مختلفی از جمله تورم در 
موضوع افزایش حقوق ها موثر اســت، افزود:حقوق کارگران باید در سال 
آینده ۱۰ درصد بیش از تورم اعلامی باشد.رئیس فراکسیون کارگری مجلس 
با بیان اینکه افزایش حقوق کارگران باید متناســب با تورم باشد، ادامه داد: 
اعتقاد دارم که پرداخت حقوق کارگران در کشــور باید ۱۰ درصد بیشتر از 
تورم باشد چرا که کمتر از این میزان با توجه به شرایط اقتصادی واقعا شدنی 
نیست.بابایی بیان کرد: البته اگر بخشی از افزایش حقوق در قالب افزایش رفاه 
باشد بهتر است؛ یعنی دولت ســاز و کاری را در راستای حمایت غیرنقدی 
)بن کارت( فراهم کند؛ منظور از افزایش رفاه افزایش غیرریالی حقوق است.

نماینده ساری در مجلس تاکید کرد: موضوع افزایش حقوق کارگران متناسب 
با تورم را پیگیری خواهیم کرد و این موضوع را با وزیر هم مطرح کردیم و 

امیدواریم به نتیجه برسد.

وزیرصمت:  افزایش ۲ برابری تولید نوشت افزار ایرانی 
اسلامی مایه افتخار است

 توجه به صنایع خلاق و نوشت افزار
در ساختار جدید وزارت صمت

وزیر صمت با بیان اینکه تأکیــدات رهبر معظم انقلاب 
تکلیفی برای حمایت از حوزه نوشت افزار ایرانی اسلامی 
بر دوش ما گذاشــته است، گفت: نوشــت افزار ایرانی 
اســلامی ظرفیت های زیادی برای رشــد و توسعه دارد 
و امیدواریم که به زودی شــاهد صادرات نوشــت افزار 
ایرانی اســلامی باشــیم.به گزارش اقتصاد سرآمد، سید 
رضا فاطمی امین در پایان مراسم پاسداشت ۱۰ سالگی 
جریان نوشت افزار ایرانی اسلامی در جمع خبرنگاران 
افزود: امروز پیشــرفت های حرکتی که از ۱۰ سال پیش 
برای تولید نوشت افزار ایرانی اســلامی آغاز شده بود، 
مورد رونمایی قرار گرفت که قابل تقدیر اســت.وی در 
خصوص دستاوردهای اهتمام به تولید نوشت افزار ایرانی 
اســلامی، ادامه داد: ۱۵ درصد کاراکترهای نوشت افزار 
اکنون ایرانی- اسلامی هســتند، تولید نوشت افزار این 
حوزه ۲ برابر شده و ۱۰۰ کسب و کار وارد این فضا شدند 
که پنج هزار محصول تولید می کنند و این مســائل قابل 
افتخار است.وزیر صمت، صنایع خلاق را دارای اهمیت 
ویژه دانســت و گفت: صنایع خلاق با ذهن، ایده و فکر 
مردم مرتبط است، اگر در صنایع غذایی، لوازم خانگی و 
ساختمان به پیشرفت های خوبی رسیدیم در حوزه صنایع 
فرهنگی نیز باید این پیشرفت ها را داشته باشیم.فاطمی 
امین با اشاره به استقرار ساختار جدید وزارت صمت و 
توجه به صنایع خلاق و نوشــت افزار در این ســاختار، 
اضافه کرد: در ساختار جدید وزارت صمت ۲ دفتر مرتبط 
با حوزه صنایع خلاق و نوشت افزار راه اندازی کردیم که 
یکی دفتر صنایع سلولزی، چاپ و نوشت افزار و دیگری 

دفتر صنایع خلاق و ورزشی است.
وی راه اندازی این دفاتر را نشانگر اهمیت صنایع خلاق 
و نوشــت افزار برای وزارت صمت دانســت و گفت: 
پیگیری امور و مســایل مرتبط با صنایع خلاق و نوشت 
افزار از تولید، صادرات، سرمایه گذاری و غیره با جدیت 
و مسوولیت پذیری بیشتری در ســاختار جدید وزارت 

صمت دنبال می شود.
خرسندی رهبر معظم انقلاب از پیشرفت های 
نوشت افزار ایرانی اسلامی مایه دلگرمی است

وزیر صمت در ادامه با اشــاره به تاکیــدات رهبر معظم 
انقلاب در این حوزه، گفت: ایشان از اقدامات انجام شده 
در حوزه نوشت افزار ایرانی اسلامی ابراز خرسندی کرده 
اند که مایه دلگرمی همه تولیدکنندگان، مسوولان و فعالان 
این حوزه است.وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه ظرفیت های خوبی در صنعت کاغذ کشــور 
وجود دارد، ادامه داد: بخش قابل توجهی از ظرفیت های 
تولید در این حوزه بلا استفاده مانده است. سیاست های 
تعرفه گذاری در این حوزه باید اصلاح شود که در دست 
پیگیری است. همچنین واردات مواد اولیه صنعت کاغذ را 
تسهیل خواهیم کرد. وزیر صمت با بیان اینکه در صنعت 
کاغذ برنامه ویژه ای را آغاز کرده ایم، گفت: ابعاد مختلف 
این برنامه در حال اجراست و امیدواریم که در سریع ترین 
زمان ممکن این صنعت با تأمین کامل نیاز داخل کشور، 

مشکلات تامین کاغذ را حل کند.

اقتصاد جامعه

تولید با کیفیت » نوشت افزار« برای کشور مایه افتخار است
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی با ابراز خرسندی از اقدام افتخار آفرین تولیدکنندگان نوشت افزار ایرانی، تولید با کیفیت این محصول را برای هر کشوری مایه افتخار دانستند.به 
گزارش اقتصادسرآمد از پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای. رهبر معظم انقلاب در پیامی با ابراز خرسندی از اقدام افتخار آفرین 
تولیدکنندگان نوشت افزار ایرانی، تولید با کیفیت این محصول را برای هر کشوری مایه افتخار دانستند.متن پیام رهبر انقلاب که صبح امروز در آیین پاسداشت جریان نوشت افزار 
ایرانی اسلامی منتشر شد به این شرح است: بسم الله الرحّمن الرحّیم   - نوشت افزار، در شمار کالاهای حیاتی برای امروز و فردای هر کشور است. تولید باکیفیت آن نیز برای کشور 
تولید کننده، مایه ی افتخار است. از این که مجموعه هائی در کشور ما بر این اقدام افتخارآفرین همت گماشته و گامهای موفقیت آمیز برداشته اند، خرسندم و پایداری آنان در این 

راه را از خداوند متعال مسألت میکنم. توفیقاتتان مستدام باد ان شاءالله.

تولید

 هومــان دوراندیــش - از آنجا که 
ولادیمیر پوتین در دو دهۀ گذشته در 
مجموع نشان داده که یک دیکتاتور 
عاقل اســت، علیرغم شــرایط بحرانی فعلی در 
ماجرای اوکراین، هنوز اندک احتمالی وجود دارد 
که پوتین در دقیقۀ نود قید جنگ را بزند و یا اگر 
دستور آغاز جنگ را صادر کرد، جنگی کم دامنه و 

کمتر از حد انتظار رقم بزند.
  در شــرایطی کــه جنگ روســیه بــا اوکراین 
قریب الوقوع به نظر می رسد، شاید هنوز مختصر 
امیدی به پرهیز پوتیــن از ورود به چنین جنگی، 
وجود داشــته باشــد؛ چراکه ولادیمیر پوتین، 
برخلاف صدام و قذافی، جزو دیکتاتورهای عاقل 

دنیای سیاست به شمار می رود.
   در واقع پوتین باید بین امنیــت و اقتصاد یکی 
را بر دیگــری ترجیح دهد. او نگران توســعه ی 
ناتو به یک قدمی روســیه اســت، ولی به خوبی 
می داند که حمله به اوکراین، فشار کمرشکنی را 
به اقتصاد روسیه تحمیل خواهد؛ فشاری که ناشی 
از تحریم های بی نظیر و دردناک آمریکا و اتحادیه 
اروپا خواهد بود.   اگر اوکراین عضو ناتو شود و 
موشک های بالستیک آمریکا در اوکراین مستقر 
شوند، موشــک هایی که قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای دارند، مســکو زمان چندانی برای دفاع 

از خودش در یک جنگ اتمی نخواهد داشت.
   دغدغــه ی پوتین، زمان پنج دقیقه ایِ موشــک 
شلیک شــده  از اوکراین برای اصابت به مسکو 
است. یعنی ممکن است در ساعت ۸ یک صبح 
زیبای بهاری، موشکی اتمی از اوکراین به مسکو 
شلیک شود و ساعت ۸وپنج دقیقه، کل شهر مسکو 
همراه با ولادیمیر پوتین مقتدر، دود شود و به هوا 
برود!   اگرچه چنین حمله ای با پاسخ اتوماتیک 
ارتش سرخ مواجه خواهد شد، ولی اولا در یک 
جنگ اتمی، زمان اهمیت ویــژه ای دارد، ثانیا از 
دســت نرفتن فرماندهی سیاسی هم از واجبات 
است.    حملات اتمی روســیه به آمریکا، از هر 
جا که صورت پذیرد، قطعا نیازمند زمان بیشتری 
برای ثمربخشــی اســت.   علاوه بر این، مناطق 

متمدن روسیه، عمدتا در غرب این کشور است. 
مرکز و شرق روسیه چندان توسعه یافته و متمدن 
نیســت. و این یعنی آمریکا در یک جنگ اتمی 
محتمل، فقط باید غرب روسیه را نابود کند تا این 
کشور به کلی از دست برود، ولی روسیه در چنین 
جنگی شرق و غرب و تقریبا تمام مناطق آمریکا 
را باید نابود کند؛ چراکه تمدن در سراسر آمریکا، 
در قیاس با روســیه، به علل و دلایل گوناگون، 
توزیع عادلانه  تری پیدا کرده اســت.   علاوه بر 
این، جمعیت روســیه ۱۴۶ میلیون نفر اســت و 
جمعیت آمریکا ۳۳۲ میلیون نفر.   اگر هم در یک 
جنگ اتمی فرضی، چین کنار روســیه بایستد، 
خود چین هم با مشــکلی همانند روسیه مواجه 
است. یعنی تمدن و توسعه عمدتا در شرق چین 
محقق شده و مرکز و غرب چین به نوعی برهوت 
و اســت و به کلی غیر پیشــرفته.   علاوه بر این، 
هند و اســترالیا هم دو متحد بالقوه ی آمریکا در 
یک جنگ جهانی خواهند بود. همچنین ارتش 
آمریکا با حضــور در اقیانــوس آرام و اقیانوس 
هند جنوبی، به مراتب به سرزمین چین نزدیکتر 
است تا ارتش چین به سرزمین آمریکا.    اما این ها 
همگی سناریوهای دور و درازی هستند که بعید 
است اجرا شــوند. ولی اگر پوتین این سناریوها 
را دیر یا زود محتمل الوقوع بداند، ممکن اســت 
کار جهان به مشــکل بخورد! یعنی ارتش سرخ 
وارد اوکراین شــود.   ورود به خاک یک کشور 
ضعیف تر، همیشــه با وسوسه ی پیشروی بیشتر 
همراه اســت و چه بسا این پیشــروی، فراتر از 
اوکراین هم برود و اروپا بــه ناچار وارد جنگ با 
روسیه شــود و آمریکا هم به صورت اتوماتیک 

وارد چنین جنگی شود.
   اما اگر کار این قدر بالا نگیرد، احتمالا پوتین از 
اینکه دو کشور اوکراین شرقی و اوکراین غربی 
پدید آیند، استقبال می کند. او به هر حال منطقه ی 
حائلی بین روسیه و قلمروی ناتو لازم دارد. این 
منطقه می تواند اوکراین شــرقی و یا، در حالتی 
مشــروع تر، کل اوکراین باشــد. یعنی شکست 
اوکراین در جنگ با روسیه، سبب سقوط دولت 

غربگرای اوکراین و روی کار آمدن مجدد دولتی 
روسوفیل در این کشور شود.    اگر حالات بدبینانه 
و افراطی را کنار بگذاریم و صرفا شکست اوکراین 
در برابر روسیه در جنگی نه چندان ویرانگر را در 
نظر بگیریم، به نظر می رسد دولت آمریکا از چنین 
وضعیتی چندان ناراضی نخواهــد بود؛ چراکه 
تحریم های اقتصادی کمرشکنی را متوجه روسیه 
می کند که دست کم نزد افکار عمومی جهان غرب 

مشروعیت خواهند داشت.
   خود پوتین هم به این موضوع واقف اســت و 
حدود یک هفته  ی قبل، گفت که آمریکا می خواهد 
مسکو را به جنگ با اوکراین بکشــاند تا بتواند 
روسیه را تحت فشارهای اقتصادی شدید بگذارد.    
اما اگر این طور شود، چه نتیجه ای به بار خواهد 
آمد؟ یعنی آمریکا از اعمال فشار اقتصادی شدید 
بر روسیه چه می خواهد؟  جدا از اینکه روسیه ی 
ضعیف روســیه ی مطلوب آمریکاست، به نظر 
می رسد قرار گرفتن روسیه در تنگنای اقتصادیِ 
ناشی از تحریم های یی سابقه، این پتانسیل را دارد 
که آینده ی سیاسی روسیه را در مسیری بیندازد 
متفاوت از آرزوهای پوتیــن.   در تیر ماه ۱۳۹۹، 
که همه پرســی اصلاح قانون اساسی در روسیه 
برگزار شد، محبوبیت پوتین به ۵۹ درصد تنزل 
یافته بود و این پایین ترین رقــم محبوبیت وی 
از سال ۲۰۰۰ به این ســو بوده است. دلیل اصلی 
افت محبوبیت پوتین، مشکلات اقتصادی مردم 
روسیه است.   اگر روسیه به اوکراین حمله کند و با 
تحریم هایی دردناک مواجه شود، نارضایتی های 
اقتصادی مردم روســیه روزافزون خواهد شــد 
و پوتین نمی تواند محبوبیتش را با احساســات 
ناسیونالیســتی تحریک شــده از جنگ، چنانکه 

باید افزایش دهد یا در بلندمدت آن را حفظ کند.
    پوتین ۶۹ ساله اســت و با فرض اینکه حداقل 
ده ســال دیگر زنــده خواهد مانــد، یک دهه 
تحریم های دردناک آمریکا علیه روســیه، قطعا 
منجر به تضعیف پوتینیســم در روسیه خواهد 
شد.   رشــد نارضایتی های مردم روسیه، در کنار 
تضعیف پوتینیســم، ممکن است کشور روسیه 

را پس از مرگ پوتین، از چنگ دار و دسته ی وی 
خارج سازد و اجازه ندهد هیات حاکمه یا بلوک 
قدرت فعلی، همچنان بر روسیه حکمرانی کند. 
بویژه اینکه در رژیم های غیــر دموکراتیکی که 
فردمحورند و مبتنی بر دیکتاتوری حزبی نیستند، 
احتمال گره خوردن سرنوشت رژیم سیاسی به 

کارنامۀ فرد حاکم، بیشتر است.
    روسیه در دوران زمامداری بوریس یلتسین، از 
عصر کمونیسم عبور کرده بود و با پذیرش نوعی 
شبه دموکراسی، در مجموع سیاستی غربگرایانه 
داشت. اما فقدان ســنت و تحزب دموکراتیک 
در این کشور، موجب شــد که پس از کنار رفتن 
یلتسین و واگذاری قدرت به پوتین، مسیر سیاسی 
این کشــور در عرصۀ بین الملل به تدریج چنان 
عوض شــود که الان رئیس جمهــور آمریکا از 
احتمال وقوع جنگ جهانی در اثر تقابل روسیه و 

آمریکا در ماجرای اوکراین دم بزند.
   اینکه چه کســی در روســیه در رأس ساختار 
قدرت باشد، می تواند اهمیت استراتژیک داشته 
باشد. بین یلتســین و پوتین، تفاوت از زمین تا 
آسمان بود. میان پوتین و جانشین وی نیز ممکن 
است چنین تفاوتی باشد. بویژه اگر روسیه پس از 
یک دورۀ ده-پانزده سالۀ تحریم های  اقتصادی 
دردناک، شاهد به پایان رســیدن عمر طبیعی یا 

عمر سیاســی پوتین و تکیه زدن فرد دیگری بر 
صندلی وی باشد.   بنابراین ورود ارتش پوتین به 
اوکراین، ممکن است تله ای آمریکایی باشد برای 
رها شدن روســیه و کل جهان از شر پوتینیسم. 
پوتین به این نکته واقف اســت و علاوه بر این، 
در دی ماه سال جاری صریحا گفت: »هیچکس 
نمی تواند روسیه را شکســت دهد و این کشور 
فقط ممکن اســت از داخل فرو بپاشد. در طول 
تاریــخ، در زمان امپراطوری روســیه در دوران 
جنگ جهانی اول و در دهه ۹۰ قرن گذشته، زمانی 
که اتحاد جماهیر شوروی از هم پاشید، روسیه 
ویران شده است. این کار توسط کسانی صورت 
گرفت که در خدمت تأمین منافع دیگر کشورها 
بودند و نه در جهت منافع ملی روسیه و مردم این 
کشور.«   در فیلم گنجشک سرخ، به کارگردانی 
فرانسیس لارنس، یکی از بلندپایه ترین مقامات 
امنیتی روســیه، جاســوس آمریکایی هاست و 
در توضیح سال ها جاسوســی اش برای ایالات 
متحده در ســاختار سیاســی روســیه، به یک 
جاســوس جوان  و آینده دار می گوید که روسیه 
یک زندان بزرگ است و ما باید به کمک دوستان 
آمریکایی خودمان، کشــورمان را از چنگ این 
کمونیست های سابق رها کنیم.   پوتین هم وقتی 
می گوید روسیه فقط ممکن است از داخل توسط 

کســانی ویران شــود که در خدمت منافع سایر 
کشــورها هســتند، در واقع می گوید در روسیه 
غربگرایانی وجود دارند که در صورت پر و بال 
گرفتن، می توانند روسیه را از پوتینیسم رها کرده و 
به کشوری غربگرا بدل کنند. چیزی شبیه اوکراین 
و لهستان فعلی. کشــوری که سر ستیزه با جهان 

غرب ندارد و به دموکراسی خوشامد می گوید.
    ولادیمیر پوتین ایــن کار را در خدمت منافع 
کشورهای غربی می داند، ولی افرادی نظیر الکسی 
ناوالنی، معتقدند دیکتاتوری پوتین به زیان روسیه 
است و آنکه علیه منافع ملت روسیه عمل می کند 
پوتین و بلوک قدرت وی هستند، نه غربگرایان 
روســی، که در صــورت لزوم علیه پوتینیســم 
جاسوســی هم می کنند با امید بدل شدن روسیه 
به یک کشــور دموکراتیک.   به هر حال پوتین از 
پتانسیل های آنتی پوتینیستی داخل روسیه باخبر 
است و به خوبی می داند که جنگ با اوکراین، در 
خدمت ناکارآمدی اقتصادی بیشتر نظام سیاسی 
روسیه و در درازمدت به سود مخالفان پوتینیسم 
در این کشور است. پتانسیل های مذکور در شرایط 
فعلی چندان قدرتمند نیست ولی تحریم اقتصادی 
ســنگین و بلندمدت روسیه از ســوی آمریکا، 
در خدمت تقویت این پتانسیل هاســت.   همین 
ملاحظه ممکن است پوتین را در دوراهیِ امنیت 
یا اقتصاد به جانب اقتصاد سوق دهد و از ورود به 
جنگ با اوکراین باز دارد. اگرچه چنین احتمالی در 
شرایط کنونی چندان بالا نیست، ولی پوتین بهتر از 
هر کسی می داند که جهان غرب از طریق جنگ در 
پی دموکراتیک شدن و غربگرا شدن روسیه نیست 
و این سیاست را با همان روش های غیرنظامی ای 
دنبال می کند که موجب فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی شدند.   از آنجا که ولادیمیر پوتین در دو 
دهۀ گذشته در مجموع نشان داده که یک دیکتاتور 
عاقل است، علی رغم شــرایط بحرانی فعلی در 
ماجرای اوکراین، هنوز اندک احتمالی وجود دارد 
که پوتین در دقیقۀ نود قید جنگ را بزند و یا اگر 
دستور آغاز جنگ را صادر کرد، جنگی کم دامنه و 

کمتر از حد انتظار رقم بزند.

واکنش ها به ادعای بازگشت تحریم ها

آیا جنگ با اوکراین، تله ای آمریکایی برای پوتینیسم است؟

برگزیده ها

رییس سازمان غذا و دارو گفت: تراز تجارت دارویی ما 
به نحو نامطلوبی منفی است، درحالی که نزدیک به دو 
و نیم میلیارد دلار مصرف ارزی برای دارو داریم چیزی 
کمتر از هفتاد میلیون دلار صادرات دارو داریم که علت اصلی آن 
همین محدودیت های ارزی است که ایجاد شده است. اگر بخواهیم 
به سمت تولید داروی با کیفیت برویم یکی از شاخصه های آن توان 
صادرات خواهد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام دارایی، رییس 
سازمان غذا و دارو در نشســت خبری که به مناسب ایام دهه فجر 
برگزار شــد، گفت: ۹۷ درصد داروهای مورد را در داخل کشور 
تامین کنیم درحالی که ظرفیت کارخانه های ما دو برابر این مقدار 
است. در حوزه زیست فناوری و بایوتکنولوژی جزو چهار کشور 
اول آسیا هستیم. توانسته ایم هم نیاز بیماران خودمان را تامین کنیم 
و هم با تولیدات داخلی ۲ هزار میلیــارد دلار صرفه جویی ارزی 
داشته باشیم. او افزود: در ســال های اخیر شاهد افت و خیزهای 
مختلف در این صنعت و تهیه داروها بودیم که به سیاست های ارزی 
برمی گردد که از دولت های قبل برای آن برنامه ریزی شده بود. در 
سال ۹۷ چهار میلیارد دلار نیاز ارزی ما برای تامین منابع بوده است. 
باتوجه به سیاست های اعمال شده این رقم به اندازه زیادی کاهش 
پیدا کرد. با توجه به مصوبات مجلس، نزدیک به ۲ میلیارد دلار در 
سال ۱۴۰۰ برای تامین دارو و تجهیزات پزشکی در اختیار داشتیم 
که این مبلغ در شش ماه اول به اتمام رسید که باعث شد در تامین 
دارو مشکلاتی ایجاد شود که با دستور ریاست جمهوری به تامین 
۷۰۰ میلیون دلار توانستیم به سرعت تامین های اساسی و ضروری 
را انجام دهیم. امیدواریم این کمک ادامه پیدا کند که تا پایان سال 
کمبودها را به حداقل برسانیم. دارایی گفت: ما در چند سال گذشته 
شاهد بودیم به دلیل مشکلات ارزی این ارز نه به موقع نه به اندازه 
در دسترس ســازمان قرار نگرفته و دچار کندی و تأخیر در تامین 
ارز شــدیم. اما با این اوصاف می بینیم با همه مشکلات کووید و 
غیره شرکت های دولتی و خصوصی با همه توان وارد عرصه تولید 
می شوند و ظرف مدت زمان قابل قبولی توانستند به تولید واکسن 
و داروی مورد نظر کشور اقدام کنند که دستاورد بزرگی است. او 
افزود: سازمان غذا و دارو از زمانی که تاسیس شد، باید اساسنامه اش  
ارائه می شــد که اتفاق نیفتاد. ما ماه گذشته اساسنامه غذا و دارو را 
مصوب کردیم که برای تصویب به هیات دولت تقدیم شود. دارایی 
با اشاره به ســامانه تیتک گفت: یکی از کارهایی که برای شفافیت 
انجام شده است، ایجاد سامانه های هوشــمند است که می توانند 
اصالت دارو، قیمت گذاری و کمبود داروها را رصد کنند که همان 

سامانه تیتک است. 

رئیس قوه قضاییه برخی مشکلات در فرایند رسیدگی 
به پرونده های قضایی از جمله اطاله دادرســی ها را 
ناشی از کارشناسی های نادرســت دانست و گفت: 
منشا بخش قابل توجهی از مشکلات در پرونده های 
بانکی، پرونده های خصوصی ســازی و پرونده هــای ملکی به 
واسطه کارشناسی های مسئله دار و غیرمتعارف است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاســلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای در دیــدار با رئیس و مســئولان مرکز وکلا، کارشناســان 
رسمی و مشــاوران خانواده قوه قضاییه با اشــاره به فضیلت ماه 
رجب المرجب و تبریک ایام الله دهه فجر اظهار داشــت: دستگاه 
قضایی یک رکن و مجموعه ای متشکل از اجزای مختلف است که 
اقدامات و کارکردهای این اجزا شامل قضات، وکلا، کارشناسان، 
ضابطین و غیره به هم پیوســته و مکمل یکدیگر است و خروجی 
کار مشترک و پیوســته این مجموعه باید تحقق عدالت و احقاق 
حق مردم و مظلومان و رضایت توأمان خالق و مخلوق باشد.وی 
با اشاره به اهمیت مقوله کارشناسی در فرایند دادرسی و رسیدگی 
به پرونده های قضایی افزود: کارشناســان رسمی دادگستری در 
کشف حقیقت و کمک به علم قضات برای صدور آرای متقن و 
مستند، نقش تأثیرگذار و غیرقابل انکاری دارند.رئیس دستگاه قضا 
نقش کارشناسی را در تحقق عدالت بسیار حائز اهمیت دانست 
و  گفت: بسیاری از آرای قضایی مبتنی بر نظریه های کارشناسی  
است بنابراین کارشناســی نیز به اندازه قضاوت و داوری خطیر 
است.محسنی اژه ای مجهز بودن کارشناسان رسمی دادگستری به 
علم و آگاهی به روز را با توجه به مستحدثه بودن بسیاری از امور 
از ضروریات دانست و گفت: از آنجایی که نظریه های کارشناسان 
رســمی دادگســتری نقش و مدخلیت غیرقابل انکاری در آراء 
و احکام صادره از جانب قضات دارند بنابراین ضروری اســت 
که کارشناسان ما پیوسته و مســتمراً خود را پیرامون موضوعات 
حوزه تخصصی شــان به روز کنند تا بتوانند نظرات مســتندتر و 
عالمانه تری را به قضــات ارائه دهند.رئیس قــوه قضاییه افزود: 
ارجاعات غیرضروری و نادرست پرونده ها به کارشناسان نیز در 
ایجاد مشکلات در روند رسیدگی به پرونده های قضایی و اطاله 
دادرسی نقش دارند.گزارشات متعارض کارشناسی پیرامون یک 
موضوع واحد، ایجاد رانت در  موضــوع پرونده های ارجاعی به 
کارشناسان، کمبود مســتندات در پرونده ارجاعی به کارشناسی 
و  پذیرش همزمان پرونده های ارجاعی توســط یک کارشناس  
بخشی از آسیب ها و معضلات فرایند کارشناسی است که در این 

نشست مورد اشاره رئیس دستگاه قضا قرار گرفت.

عضو هیات رئیسه فراکســیون زنان و خانواه مجلس 
شورای اســلامی در رابطه با قتل زن ۱۷ ساله اهوازی 
توسط همســرش گفت: باید در مورد همان عواملی 
که در پیدایش اینگونه قتل ها دخالت دارد کار کرد، چون قانون و 
موضوع حقوقی یکی از عوامل بازدارنده در سطح خود می تواند 
باشد، اما صرفا با تصویب قانون نمی توان این موضوعات را حذف 
کرد یا کاهش داد.به گزارش اقتصادسرآمد، فاطمه رحمانی در رابطه 
با اینکه لایحه تامین امنیت زنان در چه مرحله ای در مجلس شورای 
اسلامی قرار دارد،به ایســنا  بیان کرد: کلیات لایحه »حفظ کرامت 
و حمایت از زنان در برابر خشونت« از ۲۵ شهریورماه سال جاری 
با یک فوریت در مجلس مصوب شد. پس از آن پیگیری کردیم که 
به کمیسیون اجتماعی آمد و در فراکسیون زنان و خانواده که ذیل 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اســلامی قرار گرفت.وی در 
ادامه تصریح کرد: جلسات متعددی با مرکز پژوهش ها، پژوهشگاه 
قوه قضائیه، کارشناسان، صاحب نظران و دستگاه های اجرایی که 
برای آنها در این لایحه وظیفه دارند، برگزار شده و به هر حال کار 
کارشانسی آن در کمیته تخصصی تمام شــده است و به دنبال این 
هستیم که در نوبت صحن کمیسیون قرار دهیم و بعد از آن در صحن 
مجلس مطرح شود.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم افزود: 
با توجه به اینکه از یکشنبه هفته آینده مجلس وارد بحث بودجه می 
شود و تا پایان اسفند نیز این مساله ادامه دارد، بنابراین قبل از سال 
جدید این موضوع مطرح نخواهد شد، اما ان شاءالله اوایل سال آینده 
به لطف خدای متعال بعد از طرح در صحن کمیســیون در صحن 
مجلس این لایحه را مطرح می کنیم.رحمانی خاطرنشان کرد: لایحه 
تامین امنیت زنان در برابر خشونت را دولت امر با تاخیر فرستاد و 
با اصرار و پیگیری های مجلس بود که توانستیم لایحه را با فوریت 
دریافت کنیم، چراکه حدود سال ۹۲ شروع مطرح شدن این لایحه 
بوده است.وی با بیان اینکه قطعا پیگیر این موضوع هستیم گفت: 
البته با توجه به اینکه اکنون بحث بودجه در مجلس مطرح اســت 
این اتفاق نمی افتد چرا که در فصــل بودجه همه طرح ها و لوایح 
حتی تذکرات و نطق ها هم در کمیسیون ها و کمیته ها تعطیل است 
و صرفا به بحث بودجه پرداخته می شود و ان شاءالله در سال آینده 
پیگیر آن خواهیم بود.عضو هیات رئیسه فراکسیون زنان و خانواده 
مجلس شورای اسلامی در رابطه با عوامل تاثیرگذار بر پیشگیری 
از تکرار اتفاقاتی مانند قتل زن ۱۷ ساله اهوازی توسط همسرش به 
دلیل مسائل ناموسی، تصریح کرد: این قبیل از موضوعات که اتفاق 
می افتد صرفا قانون بازدارنده از تکرار اینگونه رفتارها بدین معنی 

که دیگر شاهد تکرار آن نخواهیم بود، نیست.

نمی خواهیم دارو به سرنوشت خودرو دچار شود

5. 2میلیارد دلار مصرف ارزی دارو است 
70میلیون دلار صادرات داریم!

رئیس قوه قضاییه اعلام کرد

کارشناسی های مسئله دار و غیرمتعارف 
منشا مشکلات  پرونده های بانکی وملکی

 با تصویب قانون نمی توان خشونت علیه زنان را حذف کرد یا کاهش داد

لایحه تامین امنیت زنان در سال آینده 
رسیدگی می شود


